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Kaziuk Wileński
Od XVII w. każdego roku w dniu 4 marca i w święto przeniesienia relikwii św, Kazimierza w katedrze
wileńskiej odprawiano uroczyste nabożeństwa. Uczestniczyli w nich licznie wilnianie, pielgrzymi
przybywali z całej Litwy i z innych dzielnic Polski. W 1636 r. papież Urban III zezwolił, aby obchody trwały
całą oktawę z racji uznania św. Kazimierza za patrona Litwy. Od XVIII w. religijnym uroczystościom ku
czci św. Kazimierza 4 marca towarzyszyły kiermasze zwane popularnie "kaziuki". Z czasem pochody
stawały się coraz mniej okazałe, wreszcie z religijnej części uroczystości pozostała uroczysta msza św.
odprawiana w bazylice archikatedralnej. W miarę jak kurczyły się elementy religijne, rosło znaczenie
części kiermaszowej będącej przeglądem przemysłu i rzemiosła, oraz sztuki ludowej wsi wileńskiej. Od
1994 r. Kiermasz Kaziukowy organizowany jest w Poznaniu przez tutejszy oddział Towarzystwa
Miłośników Wiina i Ziemi Wileńskiej. Podobnie jak dawny wileński, ma charakter religijnoświecki. Obchody
zaczynają się Mszą Św., odprawianą zazwyczaj w święto Patrona, a w samo południe, w najbliższą po tym
dniu niedzielę, hejnały wileński i poznański z ratuszowej wieży obwieszczają początek jarmarku. Dwór
Jagielloński w malowniczych historycznych strojach wita zebranych z logii Ratusza, którego fasadę zdobią
wizerunki dynastii Jagiellonów. Na estradzie na Starym Rynku prezentują się kresowe i wielkopolskie
zespoły. Osobom szczególnie zasłużonym dla krzewienia kultury kresowej wręczana jest nagroda
Żurawiny. Liczba uczestników wspólnego śpiewania, zabawy i poznawania Kresów jako, że w Domu
Wspólnoty Polskiej odbywają się wykłady z każdym rokiem rośnie. Przybywają z różnych zakątków kraju.
Obchodom Kaziuka od 1995 r. towarzyszą wystawy fotograficzne pod wspólnym tytułem „Kresy w
fotografii Wielkopolan" oraz pokazy multimedialne.

Termin:

2015-03-08

Lokalizacja:

Stary Rynek w Poznaniu

Organizator:

Towarzystwo Miłośników Wilna i Ziemi Wileńskiej Oddział w Poznaniu 

więcej informacji

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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